
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Martes 15 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1904

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

80

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

1480 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Suministro de abonos,
fitosanitarios  y  semillas  para  las  explotaciones  agrícolas  de  Écija
(Sevilla),  Jerez  de  la  Frontera  (Cádiz),  Zaragoza,  Mazcuerras
(Cantabria) y Lore Toki (Guipúzcoa). Expediente: 2018/SP01010020/
00000421.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800506D.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955885.
1.10) Fax: 913955135.
1.11) Correo electrónico: fyonte@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  14300000  (Minerales  químicos  y  abonos  minerales),
03111000  (Semillas)  y  24451000  (Pesticidas).

4.2) CPV Lote 1: 14300000 (Minerales químicos y abonos minerales), 03111000
(Semillas) y 24451000 (Pesticidas).

4.3) CPV Lote 2: 14300000 (Minerales químicos y abonos minerales), 03111000
(Semillas) y 24451000 (Pesticidas).

4.4) CPV Lote 3: 03111000 (Semillas), 14300000 (Minerales químicos y abonos
minerales) y 24451000 (Pesticidas).

4.5) CPV Lote 4: 14300000 (Minerales químicos y abonos minerales), 03111000
(Semillas) y 24451000 (Pesticidas).

4.6) CPV Lote 5: 14300000 (Minerales químicos y abonos minerales), 03111000
(Semillas) y 24451000 (Pesticidas).

4.7) CPV Lote 6: 14300000 (Minerales químicos y abonos minerales), 03111000
(Semillas) y 24451000 (Pesticidas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Martes 15 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1905

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

80

5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de abonos, fitosanitarios y semillas para
las explotaciones agrícolas de Écija (Sevilla), Jerez de la Frontera (Cádiz),
Zaragoza, Mazcuerras (Cantabria) y Lore Toki (Guipúzcoa).

6.2) Lote 1: Abonos Écija y Jerez de la Frontera.
6.3) Lote 2: Fitosanitarios Écija y Jerez de la Frontera.
6.4) Lote 3: Semillas Écija, Jerez de la Frontera y Zaragoza.
6.5) Lote 4: Abonos Zaragoza, Mazcuerras y Lore Toki.
6.6) Lote 5: Fitosanitarios Zaragoza, Mazcuerras y Lore Toki.
6.7) Lote 6: Semillas Mazcuerras y Lore Toki.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Único criterio el Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.2) Lote 2: 28 de noviembre de 2018.

10.3) Lote 3: 28 de noviembre de 2018.

10.4) Lote 4: 28 de noviembre de 2018.

10.5) Lote 5: 28 de noviembre de 2018.

10.6) Lote 6: 28 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: AGROQUÍMICOS ALVAREZ, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: a10010643.
12.2.3) Dirección: Avda. Martín Palomino, 86.
12.2.4) Localidad: Plasencia - Cáceres.
12.2.6) Código postal: 10600.
12.2.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Martes 15 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1906

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

80

12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: TÉCNICA RIEGOS FERTILIZANTES, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A11603933.
12.3.3) Dirección: Calle Comercio, 3.
12.3.4) Localidad: Jerz de la Frontera - Cádiz.
12.3.6) Código postal: 11407.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: GRUPO AREGON, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B39428677.
12.4.3) Dirección: Carretera General, s/n - GAJANO.
12.4.4) Localidad: Marina de Cudeyo - Cantabria.
12.4.6) Código postal: 39792.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: GRUPO AREGON, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B39428677.
12.5.3) Dirección: Carretera General, s/n - GAJANO.
12.5.4) Localidad: Marina de Cudeyo - Cantabria.
12.5.6) Código postal: 39792.
12.5.7) País: España.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: GRUPO AREGON, S.L.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B39428677.
12.6.3) Dirección: Carretera General, s/n - GAJANO.
12.6.4) Localidad: Marina de Cudeyo - Cantabria.
12.6.6) Código postal: 39792.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 103.120,88 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 55.286,55 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.364,80 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.668,00 euros.

13.6) Lote 6:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Martes 15 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1907

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

80

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.060,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-362789.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (18  de
septiembre  de  2018).

17.2) ID: 2018/S 180-407786. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de
septiembre de 2018).

17.3)  ID:  2018-362789.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (24  de
septiembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de enero de 2019.

Madrid, 11 de enero de 2019.- TCOL. de Intendencia Jefe de la Unidad de
Contratación.

ID: A190001486-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-14T16:45:51+0100




